
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά οργανικών θέσεων των μονίμων εκ-
παιδευτικών των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκεί-
ων - Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυ-
κείων στη γενική Πρωτοβάθμια / Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση.

2 Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/
106722/2313/2020 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση των αστι-
κών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Βόρει-
ας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας, Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (Β΄ 4978).

3 Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας εκπό-
νησης Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) από τους Δήμους της παρ.  1 του άρ-
θρου 17 του ν. 4710/2020 (Α΄ 142).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161260/Θ2 (1)
Μεταφορά οργανικών θέσεων των μονίμων εκ-

παιδευτικών των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυ-

κείων - Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών 

Λυκείων στη γενική Πρωτοβάθμια / Δευτεροβάθ-

μια Εκπαίδευση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Των παρ. 2, 3 και 9 του άρθρου 237, της παρ. 1 

του άρθρου 160 και της παρ. 1 του άρθρου 161 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).

2) Της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης» (Α΄  143), όπως η 
περ. ιβ αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 10 
ν. 4337/2015 (Α΄ 129).

Β.
1) Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2) Το π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3) Τις διατάξεις της περ. α των παρ. 1, 3 του άρθρου 
59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

5) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6) Την υπό στοιχεία Υ 70/2020 (Β΄ 4805) απόφαση του 
Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη.

Γ.
1. Την με στοιχεία 83826/Α2/13.7.2010 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά-
των με θέμα «Υποχρεωτική μετάθεση εκπαιδευτικών της 
δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης».

2) Την με στοιχεία 26141/Α2/2011 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Ανακατανομή των οργανικών θέσεων 
του εκπαιδευτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και καθορισμός της οργα-
νικότητας των σχολικών μονάδων αυτής» (Β΄ 561).

3) Την με στοιχεία 185708/Α2/4.12.2013 (Γ΄ 1519) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
μετάταξης των σε αυτή αναφερομένων εκπαιδευτικών 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε κενές οργανικές 
θέσεις και κλάδους της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης.

4) Την με στοιχεία 129182/Α2/12.8.2014 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Με-
τάταξη εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
στη δευτεροβάθμια εκκλησιαστική εκπαίδευση» (ΑΔΑ: 
ΩΒΓ09-ΜΥΚ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5775

73703



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73704 Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

5) Τις με στοιχεία: 21358/Θ2/9.2.2015 (Γ΄ 78), 182104/
Θ2/12.11.2015 (Γ΄ 1265), 150026/Θ2/15.9.2016 (Γ΄ 1077), 
156300/Θ2/20.9.2018 (Γ΄ 1244), 163443/Θ2/2.10.2018 
(Γ΄ 1238) και 185919/Θ2/26.11.2019 (Γ΄ 2425) αποφάσεις 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6) Τις με στοιχεία 25447/Ζ2/14.2.2018 (Γ΄ 180), 4390/
Ζ2/11.1.2019 (Γ΄  37), 9174/Ζ2/22.1.2020 (Γ΄  146) και 
111061/Ζ2/9.9.2021 (Γ΄  2115) αποφάσεις Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Δ.
1) Το υπό στοιχεία 104616/Θ2/27.8.2021 «Γνωστοποί-

ηση υπηρεσιακών αναγκών» έγγραφο της Διεύθυνσης 
Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέ-
σεων.

2) Τις: υπ’ αρ. 14932/2.9.2021, υπό στοιχεία Φ.11.2/
5587/3.9.2021, υπ’ αρ. 8001/2.9.2021, υπ’ αρ. 13628/
14.9.2021, υπό στοιχεία Φ.11.1/6946/1.9.2021, υπ’ αρ. 
5969/16.9.2021, υπό στοιχεία Φ.11.2/6587/6.9.2021, 
υπό στοιχεία Φ.2.1α/4029/1.9.2021, υπό στοιχεία Φ.11.2/
5587/3.9.2021, υπό στοιχεία Φ.11.3/7336_7483_7478/
31.8.2021 απαντήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσε-
ων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, Αττικής, Δυτικής Ελλά-
δας, Δυτικής Μακεδονίας, Ηπείρου, Στερεάς Ελλάδας, 

Νοτίου Αιγαίου και Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, 
αντίστοιχα.

3) Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/650/124387/B1 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., η οποία εκτιμάται ετησίως σε 366.829,00 € για 
το σύνολο των μεταφερόμενων οργανικών θέσεων της 
Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής. Επισημαίνεται ότι η επι-
πρόσθετη προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 
Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 (ΑΛΕ της μείζο-
νος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1019-206-0000000), κατά τη 
διαδικασία κατάρτισης του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
ΥΠΑΙΘ του επόμενου οικονομικού έτους, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Οι οργανικές θέσεις των μονίμων εκπαιδευτικών 

των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων  - Γυμνασίων 
(ΓΕ.Ε.Λ.-Γ.) και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων (ΓΕ.Ε.Λ.) 
του ν. 3432/2006 μεταφέρονται ανά Περιφερειακή Διεύ-
θυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΠΕ01 4 3 1
ΠΕ02 5 5
ΠΕ03 2 2
ΠΕ04 2 2
ΠΕ05 1 1
ΠΕ06 1 1
ΠΕ11 1 1
ΠΕ79.01 1 1
ΠΕ86 1 1 0
ΣΥΝΟΛΟ 18 4 14

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΠΕ01 7 6 1



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73705Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

ΠΕ02 6 5 1

ΠΕ03 2 1 1

ΠΕ04 2 2 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1

ΠΕ11 2 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1 0

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 23 16 2 5

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. 
ΒΕΛΛΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕ01 2 1 1

ΠΕ02 4 2 2

ΠΕ03 1 1 0

ΠΕ04 1 1 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 13 7 6

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΛΑΜΙΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ

ΠΕ01 5 3 2

ΠΕ02 5 4 1

ΠΕ03 2 1 1

ΠΕ04 2 1 1

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1

ΠΕ86 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 18 10 8



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73706 Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΞΑΝΘΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ

ΠΕ01 4 2 2

ΠΕ02 5 1 4

ΠΕ03 2 2

ΠΕ04 2 2

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 0 1

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 18 5 1 11 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΠΑΤΜΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΠΕ01 4 2 2

ΠΕ02 5 5

ΠΕ03 2 2

ΠΕ04 2 2

ΠΕ05 1 1 0

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1

ΠΕ79.01 1 1

ΠΕ86 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 18 4 14

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. 
ΠΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΧΑΪΑΣ

ΠΕ01 3 1 2



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73707Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

ΠΕ02 4 3 1

ΠΕ03 1 1 0

ΠΕ04 1 1 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 2 2 0

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 15 10 1 4

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. 
ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Β’ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Β’ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Β’ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Β’ ΑΘΗΝΑΣ

ΠΕ01 3 3

ΠΕ02 4 3 1

ΠΕ03 2 2 0

ΠΕ04 2 2 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1 0

ΠΕ86 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 16 8 2 5 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΠΕ01 4 2 2

ΠΕ02 5 1 4

ΠΕ03 2 2

ΠΕ04 2 2

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1 0

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1 0

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 18 5 2 11



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73708 Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΧΑΝΙΩΝ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΝΙΩΝ

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΝΙΩΝ

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΧΑΝΙΩΝ

ΠΕ01 4 2 2

ΠΕ02 5 3 2

ΠΕ03 2 2 0

ΠΕ04 3 3 0

ΠΕ05 1 1

ΠΕ06 1 1

ΠΕ11 1 1 0

ΠΕ79.01 1 1 0

ΠΕ86 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 19 13 0 6
2. Στην περίπτωση κατά την οποία οι κατειλημμένες οργανικές θέσεις του αυτού κοινού κλάδου και ειδικότητας, 

προερχόμενες από το ίδιο εκκλησιαστικό σχολείο, μεταφέρονται σύμφωνα με την προηγούμενη παράγραφο και 
στις δύο Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της οικείας Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, η οργανική θέση που 
μεταφέρεται στην Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση είναι αυτή που έχει καταληφθεί από τον εκπαιδευτικό που έχει τα 
περισσότερα χρόνια υπηρεσίας στην Εκκλησιαστική Εκπαίδευση, κατά το χρόνο δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/118107/2390 (2)
Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΑ/106722/2313/2020 απόφασης του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση 

των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δή-

μου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας, Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 4978).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 129).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 
κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β΄ 1572).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα του άρθρου 111 «Οργανωτι-
κές Διατάξεις Υπουργείων» (Α΄ 133).

7. Το από 1.12.2021 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/
114805/1014/1.12.2021) έγγραφο του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73709Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
αποφασίζει:

την παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/106722/2313/2020 υπουργικής απόφασης έως 
31.5.2022.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/106722/2313/2020 απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/118039/968 (3)
Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας εκπό-

νησης Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο.) από τους Δήμους της παρ. 1 του άρ-

θρου 17 του ν. 4710/2020 (Α΄ 142).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4710/2020 (Α΄ 142), 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 4 του άρθρου δέκα-
του όγδοου του ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανο-
μής Ακινήτου - Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας Ακι-
νήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (A΄ 44).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 45).

8. Το γεγονός ότι εξακολουθούν να συντρέχουν δικαι-
ολογητικοί λόγοι αδυναμίας εμπρόθεσμης εκπόνησης 
Σ.Φ.Η.Ο., καθώς εξακολουθούν να συντρέχουν επιτα-
κτικοί λόγοι αντιμετώπισης σοβαρού κινδύνου δημό-
σιας υγείας που συνίστανται στη μείωση του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

9. Τη διάταξη του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1
Παρατείνεται η καταληκτική προθεσμία της παρ. 1 

του άρθρου 17 του ν. 4710/2020 (Α΄ 142), όπως τροπο-
ποιήθηκε από την παρ. 4 του άρθρου δέκατου όγδοου 
του ν. 4787/2021 (A΄ 44) και παρατάθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/63302/522/29.6.2021 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β΄  3131) και την υπό στοιχεία οικ.ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/
85477/682/14.9.2021 (Β΄ 4351) όμοια για την υποχρεωτι-
κή εκπόνηση Σχεδίων Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) έως και την 31η.3.2022.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73710 Τεύχος B’ 5775/10.12.2021

*02057751012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




